
PROTOKÓŁ NR X/2019 
X  Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 16 grudnia 2019 roku 
 
 
 

Rozpoczęcie Sesji godz. 8:00 
 

X Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 17 radnych – zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak stwierdziła, na podstawie 
listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad                 
z projektami uchwał – porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Proponowany porządek obrad: 
 

1.  Otwarcie Sesji.  
2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami. 
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian  

w budżecie na 2019 rok.  
6. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-
2028.   

7. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekształcenia 
Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 1” w 
Jedlinie – Zdroju, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 2” w Jedlinie – Zdroju, 
przekształcenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Dom Dziecka 
„Catharina” w Nowym Siodle w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 1” w 
Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 2” w Nowym Siodle, 
Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 3” w Nowym Siodle i Placówkę 
Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 4” w Nowym Siodle oraz powołania Centrum 
Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle do zapewnienia wspólnej 
obsługi placówek opiekuńczo – wychowawczych. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok: 
1) omówienie projektu uchwały wraz z autopoprawką;  
2) opinia RIO; 
3) opinie Komisji stałych; 
4) dyskusja;  
5) podjęcie uchwały. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029: 

1) omówienie projektu uchwały wraz z autopoprawką;  
2) opinia RIO; 
3) opinie Komisji stałych; 
4) dyskusja;  
5) podjęcie uchwały. 

10. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być 



zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu 
przekazania informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania 
wykorzystania dotacji. 

11. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym 
do Powiatu Wałbrzyskiego. 

12. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
IV/20/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019r w sprawie określenia zadań 
powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

13. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

14. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Programu 
oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 
Powiecie Wałbrzyskim na lata 2020 – 2024. 

15. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
VIII/53/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 09 września 2019 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

16. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

17. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 
wałbrzyskiego. 

18. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika 
nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w 
sprawie ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat 
Wałbrzyski.  

19. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu  Wałbrzyskiego w 2020 r. 

20. Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia planów 
pracy stałych Komisji Rady na I półrocze 2020 roku. 

21. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu 
pracy Rady Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok.  

22. Interpelacje i zapytania radnych.  
23. Wnioski i oświadczenia radnych.  
24. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 
 
Punkty 1, 2 - zrealizowane. 
 
 
Ad 3 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół 
w wersji przedstawionej radnym na repozytorium zostaje zatwierdzony i podany do publicznej 
wiadomości  na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.  
 
Ad 4 
Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił Sprawozdanie Starosty z wykonania 
uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami – załącznik nr 4 do protokołu.  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
 
Ad 5  
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 



Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.   
 
Uchwała Nr X/60/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok 
została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych                   
17 radnych – załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Ad 6 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 
grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2019-2028.  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028. 

 

Uchwała Nr X/61/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr II/18/2018 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 17 za,                  
0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 17 radnych – załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 7 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Jedlinie-
Zdroju w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 1” w Jedlinie – Zdroju, Placówkę 
Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 2” w Jedlinie – Zdroju, przekształcenia Wielofunkcyjnej 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle w Placówkę 
Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 1” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą 
„Catharina 2” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 3” w Nowym 
Siodle i Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 4” w Nowym Siodle oraz powołania 
Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle do zapewnienia 
wspólnej obsługi placówek opiekuńczo – wychowawczych. 
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekształcenia Domu Dziecka w Jedlinie-
Zdroju w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 1” w Jedlinie – Zdroju, Placówkę 
Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 2” w Jedlinie – Zdroju, przekształcenia Wielofunkcyjnej 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle w Placówkę 
Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 1” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą 
„Catharina 2” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 3” w Nowym 
Siodle i Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 4” w Nowym Siodle oraz powołania 
Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle do zapewnienia 
wspólnej obsługi placówek opiekuńczo – wychowawczych. 
 
Uchwała Nr X/62/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekształcenia Domu Dziecka                   
w Jedlinie-Zdroju w Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 1” w Jedlinie – Zdroju, Placówkę 
Opiekuńczo – Wychowawczą „Jedlina 2” w Jedlinie – Zdroju, przekształcenia Wielofunkcyjnej 
Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle w Placówkę 
Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 1” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą 
„Catharina 2” w Nowym Siodle, Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 3” w Nowym 
Siodle i Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą „Catharina 4” w Nowym Siodle oraz powołania 
Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle do zapewnienia 



wspólnej obsługi placówek opiekuńczo – wychowawczych  została podjęta w wyniku głosowania:                 
17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 17 radnych – załącznik nr 7 do protokołu.  
 
Ad 8 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Budżetowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na 2020 rok wraz z autopoprawką. Następnie przedstawiła pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej do tej propozycji – załącznik nr 8 do protokołu. 
.  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2020 rok wraz                         
z autopoprawką.  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Stanisław Skrzyniarz, Jarosław Buzarewicz, Marek Masiuk, 
Bogusław Uchmanowicz, Leonard Górski, Iwona Frankowska – Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego, 
Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 

podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok. 

Uchwała Budżetowa Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok Nr X/63/2019 została podjęta w wyniku 
głosowania: 9 za, 0 przeciw, 8 wstrzymujących się - na sali obecnych 17 radnych – załącznik nr 9 do 
protokołu. 
 
Ad 9 
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 
2020-2029 wraz z autopoprawką. Następnie przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do 
tej propozycji – załącznik nr 10 do protokołu. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2020 rok wraz                     
z autopoprawką.  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 wraz z autopoprawką. 

Uchwała Nr X/64/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2020-2029 została podjęta w wyniku głosowania: 9 za,                    
0 przeciw, 8 wstrzymujących się - na sali obecnych 17 radnych – załącznik nr 11 do protokołu. 

Radna Ramona Bukowska opuściła salę obrad (16 radnych obecnych). 
  
Ad 10 
/Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXIV/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być 
zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania 
informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania 
dotacji/. 
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/11/2018 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 
dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji                           



i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia dotacji 
oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji. 
 
Uchwała Nr X/65/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/11/2018 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania                      
i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania                     
i wykorzystywania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 
dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia 
dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji została podjęta w wyniku głosowania: 
9 za, 0 przeciw, 7 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 12 do protokołu.  
 
Ad 11  
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska 
przedstawiła projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Uchwała Nr X/66/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym należącym do Powiatu Wałbrzyskiego 
została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 
radnych – załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Ad 12  
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska 
przedstawiła projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019r w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019r w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

Uchwała Nr X/67/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019r w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku 
została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 
radnych – załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad 13 
/Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu/. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w 
razie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 



Uchwała Nr X/68/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w 
razie odstąpienia od usunięcia pojazdu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przec iw,                             
0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 15 do protokołu. 

 
Ad 14 
/Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Programu 
oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w 
Powiecie Wałbrzyskim na lata 2020 – 2024/. 
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań 
psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Wałbrzyskim 
na lata 2020 – 2024  
Uchwała Nr X/69/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Programu oddziaływań 
psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Wałbrzyskim 
na lata 2020 – 2024 została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na 
sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Ad 15 
/Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 
VIII/53/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 09 września 2019 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój/. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VIII/53/2019 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 09 września 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój 
Uchwała Nr X/70/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VIII/53/2019 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 9 września 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój została podjęta w wyniku głosowania: 16 za,                      
0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 17 do protokołu. 

 
Ad 16 
/Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój/. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój 
Uchwała Nr X/71/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-Zdrój została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Ad 17 
/Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 
wałbrzyskiego/. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany ww. uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za 
zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego. 



 
Uchwała Nr X/72/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia wysokości stawek opłaty 
za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu wałbrzyskiego została podjęta w 
wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik 
nr 19 do protokołu.  
 
Ad 18 
/Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika nr 
1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 
lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski/.  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany ww. uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Nr 
IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad 
korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których 
właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski. 
Uchwała Nr X/73/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały  
Nr IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad 
korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których 
właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 
0 przeciw, 0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 20 do protokołu.  
 
Ad 19 
/Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu  Wałbrzyskiego w 2020 r./ 
Projekt tej uchwały był już przedmiotem obrad poprzedniej Sesji, ale z uwagi na fakt, że Rada głosując 
poprzednio nie opowiedziała się ani za przyjęciem, ani za odrzuceniem tej uchwały – przypomną że 
wszyscy się wstrzymali – projekt uchwały należy ponownie poddać pod głosowanie gdyż wymagalnym 
jest, aby Rada podjęła decyzję np. podejmując uchwałę (gdy większość głosów będzie „za”) bądź 
odrzuciła uchwałę (gdy większość głosów będzie „przeciw”) głosy wstrzymujące się nie mają mocy 
decyzyjnej. Stąd przystępujemy do procedury głosowania nad przyjęciem omawianej uchwały. 
 
W wyniku głosowania  0 za, 3 przeciw, 13 wstrzymujących się (16 radnych obecnych) Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego nie podjęła uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu  Wałbrzyskiego w 2020 r. 
 
Ad 20 
/Rozpatrzenie  i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia planów 
pracy stałych Komisji Rady na I półrocze 2020 roku/.  
Projekt tej uchwały zawiera trzy propozycje planów: 

1. Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu; 
2. Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Rozwoju Powiatu 
3. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji 
Rady na I półrocze 2020 roku. 

Uchwała Nr X/74/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia planów pracy stałych 
Komisji Rady na I półrocze 2020 roku  została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw,                       
0 wstrzymujących się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 21 do protokołu.  
 
 
 
Ad 21 



/Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu pracy 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego na 2020 rok/. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie 
podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu pracy Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego na 2020 rok. 

Uchwała Nr X/75/2019 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rocznego planu pracy Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego na 2020 rok została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 
się - na sali obecnych 16 radnych – załącznik nr 22 do protokołu. 
 
Ad 22 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że                        
w  okresie między sesjami nikt nie złożył interpelacji i zapytań. Następnie otworzyła dyskusję. 
W dyskusji wzięli udział radni: Kamil Orpel, , Leonard Górski, Jolanta Woźniak, Marek Masiuk, Ewa 
Dorosz, Jarosław Buzarewicz, Mirosław Potapowicz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Ad 23 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że                        
w  okresie między sesjami radni nie składali wniosków i oświadczeń. Następnie poinformowała, że                 
do Biura Rady wpłynęła informacja od Wojewody Dolnośląskiego o tym, że Pani Marzena Sobczyk 
złożyła skargę na działania Rady Powiatu tj. w sprawie trybu podjęcia uchwały o rozpatrzeniu skargi 
na działania starosty wałbrzyskiego. Wojewoda w przedmiotowym piśmie skierował do mnie jako 
Przewodniczącej Rady pytania o przebieg procedowania tej skargi. Odpowiedź została udzielona 
niezwłocznie, tj. w ciągu trzech dni. Pismo do wglądu w Biurze Rady.  
Następnie otworzyła dyskusję. 
W dyskusji wzięli udział radni: Jarosław Buzarewicz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski oraz 
Sekratrz Powiatu wałbrzyskiego Aneta Błaszkiewicz.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 
 

Ad 24 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 
Wawrzyniak zamknęła X Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  
Zakończenie Sesji godzina: 10.13. 

 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 
 
Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, 
która stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego  integralną częścią. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 


